

Стоимость сервисных услуг по доставке и монтажу входных металлических дверей «DORBEX»

№ п/п	Наименование услуги	Описание услуги	Цена
1. Монтажные и демонтажные работы			
1.1	Серия "Комфорт" (в диапазоне 1050*2100мм)	Крепление в подготовленный дверной проем; использование одного стандартного баллона монтажной пены; уборка мусора в месте работ (без выноса); настройка всех механизмов и сборка фурнитуры; краткая консультация и выдача рекомендаций.	5 000
1.2	Серия "Бизнес" (в диапазоне 1050*2100мм)	Крепление в подготовленный дверной проем; использование одного стандартного баллона монтажной пены; уборка мусора в месте работ (без выноса); настройка всех механизмов и сборка фурнитуры; краткая консультация и выдача рекомендаций.	6 000
1.3	Серия "Премиум" (в диапазоне 1050*2100мм)	Крепление в подготовленный дверной проем; использование одного стандартного баллона монтажной пены; уборка мусора в месте работ (без выноса); настройка всех механизмов и сборка фурнитуры; краткая консультация и выдача рекомендаций.	7 500
1.4	Серия "Смарт" (в диапазоне 1050*2100мм)	Крепление в подготовленный дверной проем; использование одного стандартного баллона монтажной пены; уборка мусора в месте работ (без выноса); настройка всех механизмов и сборка фурнитуры; краткая консультация и выдача рекомендаций.	10 000
1.5	Двухстворчатые двери (в пределах высоты до 2100мм)	Монтаж входной полуотрастворчатой двери (ширина от 1200 до 1400мм)	11 000
1.6		Монтаж двухстворчатой двери	20%
1.7		Монтаж двери с несколькими створками (каждая после 2-х)	50%
1.8	Двери серии Престиж, Гранд, Кибер (в диапазоне 1050*2100мм)	Монтаж по п.п. 1.1	8 000
1.9	Установка фальш-панели	Монтаж фальш-полки или фальш-фрамуги на подготовленное основание (стену)	3 000
1.10	Установка фрамуги / полки	Монтаж фрамуги / полки в подготовленный проём	4 000
1.11	Установка СМАРТ-замка	Установка и настройка СМАРТ-замка во входную дверь кроме серии Смарт	4 000
1.12	Демонтаж дверного блока	Строительный блок с открытым креплением	1 500
1.13	Демонтаж ИСТ блока	Размеры блока превышают габариты 1050*2100мм (либо закатаны в бетон / сварная конструкция)	от 2000
1.14	Демонтаж панелей	Размер не превышает фальш-фрамугу (надставка)	1800
1.15	Роспуск наличника	Роспуск наличника (металл/мдф) – если МДФ-наличник на подложке из металла: цена X2	1000
2. Расширение и коррекция проемов			
2.1	Расширение проема: кирпич	Расширение проема с одной стороны до 100мм в ширину при глубине стены до 200мм	1800
2.2	Расширение проема: монолит	Расширение проема с одной стороны до 100мм в ширину при глубине стены до 200мм	от 3000
2.3	Сужение проема брусом.	Сужение проема до 50 мм деревянным брусом без учета стоимости материала	1 500
2.4	Резка кафеля, плитки	По согласованию с сервисом, после замера за м.п.	600
3. Дополнительные работы			
3.1	Подрезка плинтуса	С одной стороны (пластик, МДФ, массив)	400
3.2	Установка доп. проушин	К стандартному монтажу (из 6 проушин) - дополнительная пара	2 000
3.3	Обрамление проема	Установка доборов глубиной до 300мм и наличников (телескопический погонаж) квартира / улица	0
3.4	Замена панели	Замена внутренней / внешней панели	5 000
3.5	Замена цилиндра	Замена цилиндра (без учета стоимости цилиндра)	2 000
3.6	Врезка глазка	Врезка глазка (без учета стоимости глазка)	1 000
3.7	Уборка	К стандартному монтажу, уборка с пылесосом	1 500
3.8	Установка ограничителя	Установка ограничителя открывания двери пол/стена	500
3.9	Доп. выезд мастера	Консультация, выезд на шеф-монтаж без товара и инструмента, кроме замера	2 500
3.10	Ложный выезд	Выезд мб (мастера) с товаром (дверным блоком) для монтажа, при отказе клиента от производства работ (по вине заказчика)	3 000
3.11	Наценка на работы	Надбавка на стандартный монтаж при работе в зимнее время в период отрицательных температур (до -5 С)	1 000
3.12	Ожидание	Простой и ожидание клиента от назначенного времени по причине не связанной с монтажной бригадой (мастером) более 30мин., далее за час	700
3.13	Замена уплотнителей	Замена контуров уплотнения (к стоимости работ добавляется стоимость выезда 1 500 руб.)	2 000
3.14	Упаковка дверного полотна	За одну сторону. Без учета стоимости упаковки	
4. Доставка и занос			
4.1	Доставка двери (в диапазоне 1050*2100мм)	Доставка заказа в пределах МКАД до подъезда или первого препятствия	2 000
4.2	Выезд за МКАД	Доставка дверного блока за МКАД, оплата за 1 км. (дополнительно к услуге доставки)	60
4.3	Подъем на лифте, разгрузка	Разгрузка и подъем на грузовом лифте при условии проноса до 50 метров	1 000
4.4	Подъем/спуск, пронос до лифта или к месту монтажа до 100 м.	За этаж, до лифта к месту монтажа (проему)	1 000
4.5	Оплата парковки	Оплата платной парковки на время проведения работ (при отсутствии мест на бесплатной парковке)	по тарифу
5. Наценка на стоимость услуг при нестандартном размере двери свыше 1050*2100мм			
5.1	Наценка на работы	При размере двери свыше 1050*2100мм наценка действует на все работы по монтажу и изменению габаритов проема, а так же услуги по доставке, разгрузке и заносу (за исключением работ, не связанных с габаритами дверного блока, например «вынос мусора» или «замена цилиндрического механизма»)	